
Světlana
Vzepři se temnotě, zachovej světlo

Hlavní příběh hry

Příběh začíná ráno, kdy Světlana brzo vstává při východu slunce, aby zkontrolovala své 
včely. Sbírá med a vosk z úlu a následně z nich vyrábí výrobky a vaří medovinu. Z ničeho 
nic je přerušena hlasem a boucháním na dveře. Za dveřmi stojí Černín a varuje Světlanu 
před nebezpečím v lesích. Světlana nedá na jeho varování, a se svými výrobky se vydá za 
obchodníkem do vesnice na konci lesa. V moment, kdy mu předává své zboží se z ničeho 
nic vynoří banda germánských zlodějů. Bez dlouhého přemýšlení je obklíčí a chtějí 
je okrást. Obchodník o svůj majetek nechce přijít, tak začne bojovat. Jeden ze zlodějů 
vzpouzejícíhose muže podřízne. Germáni popadnou svůj lup a rychle utečou.

Světlana přistoupí k umírajícímu muži, který má podříznuté hrdlo a opouští ho život. Z 
jeho nitra začne pomalu zářit zvláštní světlo, které je stále silnější. Světlana se za světlem 
natáhne a chytne jej do ruky. Muž v tom okamžiku nadobro opouští svět a mlhavě ne-
zřetelná postava vystoupí z jeho těla.
Světlana zpanikaří a rychle uteče zpátky domů. Ke svému zděšení brzo zjistí, že dnem, 
kdy viděla umírat muže se všechno mění. Začne vidět věci co dříve neviděla a dokonce i 
zvláštní magické bytosti a bohy. Lidé v její blízkosti začnou vždy svítit, když přijde jejich 
konec. Světlana nemá na výběr a je donucena zhasínat jejich světla – duše. 
Podivné bytosti se kolem ní objevují čím dál častěji. Někteří ji začnou poznávat a říkat jí 
zvláštními jmény, nevidí je nikdo jiný než ona. Brzo se začíná dozvídat, že není zcela 
běžný člověk, ale polobůh. Vydává se na velkou cestu a postupně poznává všechny ostat-
ní pohanské bohy, kteří vládnou ročním obdobím (Perun, Diva, Vesna), od každého se 
vždy dozví něco víc o její minulosti. Postupně během hry nabývá nových schopností. 
Poslední bohyně, kterou má navštívit je Morena.

Finále hry se odehrává na konci zimy. Černín se ztratí při lovu divoké zvěře a pronásle-
duje vlka hluboko do lesa. Když konečně najde cestu ven je podchlazený a vysílený. Bě-
hem pár dnů se Černínovi hodně přitíží a onemocní. Když Světlana přijde svého přítele 
navštívit, jeho život visí na vlásku a z hrudi mu slabě září světlo. Světlana se postaví své-
mu osudu, a odmítne vzít Černínovi duševní světlo a místo toho jej stále drží při životě.
Bohyně zimy a smrti Morena je tak přilákána k Černínovi. Má totiž identickou schop-
nost jako Světlana – vidí duše lidí a sebere jim je, když přijde jejích čas. Černínova duše 
svítí už dlouho a tak se pro ni Morena sama vydá. Světlana se života svého jediného 
přítele nehodlá vzdát a tak s Morenou bojuje.
Možné konce příběhu:

• Po děsivém souboji Světlana vyhrává a její kletba je zrušena. Morena přijme porážku 
a nechá Černína žít.
• Po souboji vyhrává Světlana, její kletba je sice zrušena, ale Černín umírá.

Když Morena ruší kletbu kterou uvalila, řekne Světlaně, že je její matka. Bohužel po 
zrušení kletby Světlana přestává vidět všechny kouzelné bytosti, společně s Morenou.


